
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение  

детский сад комбинированного вида № 2 

 города Ставрополя 
 
 

ПРИКАЗ  

от 09.01.2025г.                                                                                        № 7-ОД  

 

Об утверждении состава комиссии по 

противодействию коррупции на 2025 год, 

плана работы по противодействию 

коррупции на 2025 год. 

 

 

На основании Конституции Российской Федерации, действующим 

законодательством РФ и Ставропольского края, в том числе Законом РФ от 

25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», нормативными 

актами Министерства образования и науки Российской Федерации, 

Министерства образования и молодежной политики Ставропольского края, 

Уставом и другими локальными нормативными актами МБДОУ д/с № 2, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе: 

- Сауткина Е.С. –  заведующий МБДОУ д/с № 2, председатель комиссии; 

- Порошина И.А. – заместитель заведующего по УВР, заместитель 

председателя комиссии; 

- Дмитриева С.М. – председатель профсоюзной организации, воспитатель, 

член комиссии; 

- Колотиевская З.А. – председатель Совета родителей, член комиссии. 

-  Березина А.А. – старший воспитатель, секретарь, член комиссии. 

2. Утвердить Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организаций по фактам коррупции в деятельности Учреждения .  

3. Утвердить Форму журнала регистрации обращений граждан. 

4. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

МБДОУ д/с № 2.  

5. Утвердить План работы по противодействию коррупции МБДОУ д/с № 2 

на 2025 год. 

6. Контроль  за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий муниципальным 

бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением 

детским садом комбинированного 

вида № 2 города Ставрополя 

 

 

 

 

                                       Е.С.Сауткина 

 
 


		2025-01-09T09:56:39+0300
	Сауткина Елена Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа




